

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
309/2024	158123	Concluída	ERIKA CRISTIANE DA SILVA SANTOS

Título: MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO

Observações:

Total de itens cotados: 6 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 12.823,9938

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas / limpeza	UNIDADE	16	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 10,7797%
R\$ 141,0000	R\$ 166,3300	R\$ 177,9900	Desvio Padrão: 17,9298
			Maior Preço: R\$ 180,0000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	8	UNIDADE	R\$ 177,9900	22/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92877706910002024

22/05/2024

1

Objeto: Aquisição de contratação de serviços para manutenção da unidade escolar. Associação de Apoio a Escola Estadual Amâncio de Moraes.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

928777

SISPP

Dispensa

Fornecedor

R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - RN - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 180,0000	17/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92596505900022024

17/05/2024

4

Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de uma Ata de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo reposição de peças nos condicionadores de ar modelo tipo split, para atender às necessidades da Rede Laboratorial de Saúde Pública do Rio Grande do Norte, composta pelo LACEN-RN, LAREM-RN, LAREC-RN E LAREPF-RN.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Municipal

925965

SISRP

Pregão

Fornecedor

PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	15	UNIDADE	R\$ 141,0000	17/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010005900552024	17/05/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresas especializadas para futuras prestações de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ares-condicionados, câmaras frigoríficas, ecortina de ar do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada e demais OMDS (23º Pel PE, Cia Cmdo e 6ª Cia Com)

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160100	SISRP	Pregão

Fornecedor

KLINCK MAGAZINE COMERCIO DE AR E ARTIGOS LTDA

Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza.Serviço de manutenção corretiva de ar condicionado de até 12.000 BTUs: - substituição das aletas internas. Todo material fornecido pela empresa contratada.

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
2020 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem /remoção - (parede / sistemas)	UNIDADE	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 180,0000	R\$ 239,2900	R\$ 188,0000
Coeficiente de Variação: 32,7051% Desvio Padrão: 78,2600 Maior Preço: R\$ 349,8700		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 349,8700	23/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

16042206900032024

23/05/2024

4

Objeto: Contratação dos serviços de instalação e manutenção preventiva / corretiva de aparelhos de ar condicionado do Cmdo da 1ª Bda C Mec /11ª Cia Com Mec.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

160422

SISPP

Dispensa

Fornecedor

BIZURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Serviço de instalação de ar-condicionado split marca ELGIN quente/frio 12.000 Btus com fornecimento de material: 3 metros de tubulação ¼", 3 metros de tubulação ½", 3 metros de cabo PP 4x2,5mm, suporte para fixação, parafusos para fixação, fitas PVC,polipex

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	10	UNIDADE	R\$ 188,0000	16/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92889805900032024

16/05/2024

5

Objeto: Pregão Eletrônico - Futura aquisição de condicionadores de ar, bem como serviços de manutenção dos aparelhos para o Legislativo Municipal.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

928898

SISRP

Pregão

Fornecedor

AMAURI ROGERIO KNAPP 08395487967

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	21	UNIDADE	R\$ 180,0000	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035105900032024	15/05/2024	265	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160351	SISRP	Pregão

Fornecedor

CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja alguma instalação no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (TIPO SPLIT CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTU)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
2020 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem /remoção - (parede / sistemas)	UNIDADE	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 197,0000	R\$ 264,9300	R\$ 200,0000
Coeficiente de Variação: 35,4638% Desvio Padrão: 93,9542 Maior Preço: R\$ 397,7900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 397,7900	23/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

16042206900032024

23/05/2024

5

Objeto: Contratação dos serviços de instalação e manutenção preventiva / corretiva de aparelhos de ar condicionado do Cmdo da 1ª Bda C Mec /11ª Cia Com Mec.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

160422

SISPP

Dispensa

Fornecedor

BIZURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Serviço de instalação de ar-condicionado marca TCL quente /frio 18.000 Btus com fornecimento de material: 3 metros de tubulação ¼", 3 metros de tubulação ½", 3 metros de cabo PP 4x2,5mm, suporte para fixação, parafusos para fixação, fitas PVC, polipex e 1 barra de tubulação PVC 20mm para dreno

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 197,0000	16/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92889805900032024

16/05/2024

6

Objeto: Pregão Eletrônico - Futura aquisição de condicionadores de ar, bem como serviços de manutenção dos aparelhos para o Legislativo Municipal.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

928898

SISRP

Pregão

Fornecedor

AMAURI ROGERIO KNAPP 08395487967

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	12	UNIDADE	R\$ 200,0000	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035105900032024	15/05/2024	289	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160351	SISRP	Pregão

Fornecedor

CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja alguma instalação no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (TIPO SPLIT CONVENCIONAL DE 18.000 A 24.000 BTU)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
2020 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem /remoção - (parede / sistemas)	UNIDADE	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 379,0000	R\$ 419,1433	R\$ 380,0000
Coeficiente de Variação: 13,3762% Desvio Padrão: 56,0656 Maior Preço: R\$ 498,4300		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 498,4300	23/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

16042206900032024

23/05/2024

6

Objeto: Contratação dos serviços de instalação e manutenção preventiva / corretiva de aparelhos de ar condicionado do Cmdo da 1ª Bda C Mec /11ª Cia Com Mec.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

160422

SISPP

Dispensa

Fornecedor

BIZURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Serviço de instalação de ar-condicionado marca TCL quente /frio 24.000 Btus com fornecimento de material: 4,5 metros de tubulação 5/8, 4,5 metros de tubulação ¼, 5 metros de cabo PP 4x2, 5mm, suporte para fixação, parafusos para fixação, fitas PVC, polipex

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	494	UNIDADE	R\$ 380,0000	21/05/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98590305900082024

21/05/2024

3

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de aparelho de ar condicionado tipo Split, com a contratação de serviço de instalação, através de Sistema de Registro de Preços, a fim de atender a demanda das unidades escolares e da sede administrativa da secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e demais especificações elencadas no Anexo I e seus anexos, parte integrante do edital.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

985903

SISRP

Pregão

Fornecedor

RIO SORT MANUTENCOES E REFORMAS LTDA

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Descrição Detalhada

ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 A 30000 BTU/H COM 1 CPNDENSADORE 1 EVAPORADOR , CONFORME ABNTNBR 16655, (VIDE FORNECIMENTO DO APARELHO NA FAMILIA 18.030) INCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO CONDENSADOR /VAPORADOR 9VIDE ITEM 15.005.0240)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	UNIDADE	R\$ 379,0000	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035105900032024	15/05/2024	239	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160351	SISRP	Pregão

Fornecedor

CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (TIPO SPLIT INVERTER DE 18.000 A 24.000 BTU)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
2020 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem /remoção - (parede / sistemas)	UNIDADE	14
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 366,0600	R\$ 435,7067	R\$ 366,0600
Coeficiente de Variação: 22,6059% Desvio Padrão: 98,4953 Maior Preço: R\$ 575,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	UNIDADE	R\$ 575,0000	21/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590305900082024	21/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de aparelho de ar condicionado tipo Split, com a contratação de serviço de instalação, através de Sistema de Registro de Preços, a fim de atender a demanda das unidades escolares e da sede administrativa da secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e demais especificações elencadas no Anexo I e seus anexos, parte integrante do edital.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985903	SISRP	Pregão

Fornecedor

RIO SORT MANUTENCOES E REFORMAS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000 BTU/H.COM 1CONDENSADOR1 EVAPORADOR, CONFORME ABNT N BR 1665, (VIDE FORNECIMENTO DO APARELHO NA FAMILIA 18.030) INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO , EXCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO CONDENSADOR/EVAPORADOR (VIDE ITEM 15.005.0245)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 366,0600	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035105900032024	15/05/2024	313	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160351	SISRP	Pregão

Fornecedor

CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja alguma instalação no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (TIPO SPLIT CONVENCIONAL DE 30.000 a 36.000 BTU)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	UNIDADE	R\$ 366,0600	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035105900032024	15/05/2024	241	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160351	SISRP	Pregão

Fornecedor

CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja alguma instalação no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (TIPO SPLIT INVERTER DE 30.000 a 36.000 BTU)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
2020 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem /remoção - (parede / sistemas)	UNIDADE	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 366,0600	R\$ 435,7067	R\$ 366,0600
Coeficiente de Variação: 22,6059% Desvio Padrão: 98,4953 Maior Preço: R\$ 575,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	UNIDADE	R\$ 575,0000	21/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590305900082024	21/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de aparelho de ar condicionado tipo Split, com a contratação de serviço de instalação, através de Sistema de Registro de Preços, a fim de atender a demanda das unidades escolares e da sede administrativa da secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e demais especificações elencadas no Anexo I e seus anexos, parte integrante do edital.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985903	SISRP	Pregão

Fornecedor

RIO SORT MANUTENCOES E REFORMAS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000 BTU/H.COM 1CONDENSADOR1 EVAPORADOR, CONFORME ABNT N BR 1665, (VIDE FORNECIMENTO DO APARELHO NA FAMILIA 18.030) INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO , EXCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO CONDENSADOR/EVAPORADOR (VIDE ITEM 15.005.0245)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 366,0600	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035105900032024	15/05/2024	359	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160351	SISRP	Pregão

Fornecedor

CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (TIPO SPLIT CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTU)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	UNIDADE	R\$ 366,0600	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035105900032024	15/05/2024	337	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de manutenção de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160351	SISRP	Pregão

Fornecedor

CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja alguma instalação no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (TIPO SPLIT CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTU)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 24/05/2024 14:54

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$